

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลอุ้มผาง
อำเภออุ้มผาง จังหวัดตาก

วันที่ ๑๗ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางงานปรับปรุงถนนโดยซ่อมแซมเป็นผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Overlay) สายทางหน้า กศน.อุ้มผาง หมู่ที่ ๑ ตำบลอุ้มผาง อำเภออุ้มผาง จังหวัดตาก กว้าง ๓.๕๕ เมตร ยาว ๑,๒๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๗๔๐ ตารางเมตร

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลอุ้มผาง ที่ ๒๙๒ /๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๗ กันยายน ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานปรับปรุงถนนโดยซ่อมแซมเป็นผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Overlay) สายทางหน้า กศน.อุ้มผาง หมู่ที่ ๑ ตำบลอุ้มผาง อำเภออุ้มผาง จังหวัดตาก กว้าง ๓.๕๕ เมตร ยาว ๑,๒๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๗๔๐ ตารางเมตร งบประมาณทั้งสิ้น ๑,๘๐๙,๒๐๐.- บาท (หนึ่งล้านแปดแสนเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการพิจารณาราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงิน ๒,๐๘๑,๔๐๐.-บาท (สองล้านแปดหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน) ซึ่งเป็นราคาที่เหมาะสมกับการก่อสร้างในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลอุ้มผาง อำเภออุ้มผาง จังหวัดตาก และเป็นราคาที่ เป็นธรรมกับผู้รับจ้าง รายละเอียดปรากฏตามบัญชีแสดงรายการงบประมาณราคากลาง ที่เสนอมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายอัศรเดช ปาอ้าย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลอุ้มผาง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสุรัชย์ พรหมมาเตียม)

ครู ค.ศ.๒

(ลงชื่อ)..... กรรมการและเลขานุการ

(นายวิรัตน์ จันตะ)

นายช่างโยธาอาวุโส

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอุ้มผาง

- เพื่อไม่ขัดพิจารณา

- เอกสารกรรมการกำหนดราคากลาง

ดังกล่าว ครึ่งจริงครึ่งเท็จ จึงเรียนมาเพื่อ ไม่ขัดพิจารณา

(นางสาววัลพร การ)

เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน

(นางสายฝน จิยพงศ์)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองคลัง

(นายอัศรเดช ปาอ้าย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลอุ้มผาง

(นายพิษณุ ศรีโสภานุปมา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอุ้มผาง

- ☐ แจ้ง
- ☐ ทราบ
- ☐ ดำเนินการ
- ☒ อนุมัติ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร. 5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอุ้มผาง

โครงการ ปรับปรุงถนนโดยซ่อมแซมเป็นผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต (overlay)

สายทางหน้า กศน.อุ้มผาง หมู่ที่ 1 บ้านอุ้มผาง ตำบลอุ้มผาง อำเภออุ้มผาง จังหวัดตาก

ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.95 ม. ระยะทางยาว 1200 กม. หน้า 0.05 ม. รวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 4740 ตร.ม.

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลอุ้มผาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

แบบเลขที่

สรุปประมาณราคา จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 15 เดือน กันยายน พ.ศ. 2564 ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	1,529,721.60	1.3607	2,081,492.18	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,081,492.18	
	คิดเป็นเงินประมาณ			2,081,400.00	
(ตัวอักษร)		(สองล้านแปดหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน)			

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างก่อสร้างถนน คสล.แห่งนี้แล้วจึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอัครเดช ป่าอ้าย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลอุ้มผาง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุรัช พรมาเดียม)

ค.ว.ค.๒

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นายวิรัตน์ จันตะ)

นายช่างโยธาอาวุโส

เห็นชอบ.....

(นางสายฝน จิยพงศ์)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองคลัง

เห็นชอบ.....

(นายอัครเดช ป่าอ้าย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลอุ้มผาง

อนุมัติ.....

(นายพิชญะ ศรีโสภานุภาพ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอุ้มผาง

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง
ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอุ้มผาง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนโดยซ่อมแซมเป็นผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (overlay)

สายทางหน้า กศน.อุ้มผาง หมู่ที่ 1 บ้านอุ้มผาง ตำบลอุ้มผาง อำเภออุ้มผาง จังหวัดตาก

ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.95 ม. ระยะทางยาว 1200 กม. หน้า 0.05 ม. รวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 4740 ตร.ม.

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลอุ้มผาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 15 กันยายน 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	FN	ราคา/หน่วยxFN	ราคากลาง
	งานทาง							
1.	งานผิวทาง							
	1.1 งาน TACK COAT	ตร.ม.	4,740.00	11.70	55,458.00	1.3607	15.92	75,461.70
	1.2 งานผิว ASPHALTIC CONCRETE	ตร.ม.	4,740.00	294.14	1,394,223.60	1.3607	400.24	1,897,120.05
	หนา 5.00 ซม.							
2.	งานเครื่องหมายจราจร							
	2.1 สีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	276.00	290.00	80,040.00	1.3607	394.60	108,910.43
	2.2 ป้าย บ-1	ป้าย	-	3,510.00	-	1.3607	4,776.06	-
	2.3 ป้าย ต75	ป้าย	-	2,300.00	-	1.3607	3,129.61	-
	2.4 สัญญาณไฟกระพริบ	ชุด	-	15,990.00	-	1.3607	21,757.59	-
3	ป้ายโครงการ	ป้าย	0.00	3882.05	-	1.3607	5,282.31	-
รวมเป็นเงิน					1,529,721.60			2,081,492.18

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนโดยซ่อมแซมเป็นผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Overlay) สายทางหน้า กศน.อุ้มผาง หมู่ที่ ๑ ตำบลอุ้มผาง อำเภออุ้มผาง จังหวัดตาก กว้าง ๓.๙๕ เมตร ยาว ๑,๒๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๗๔๐ ตารางเมตร

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลอุ้มผาง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๘๐๙,๒๐๐.- บาท (หนึ่งล้านแปดแสนเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ปรับปรุงถนนโดยซ่อมแซมเป็นผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Overlay) สายทางหน้า กศน.อุ้มผาง หมู่ที่ ๑ ตำบลอุ้มผาง อำเภออุ้มผาง จังหวัดตาก กว้าง ๓.๙๕ เมตร ยาว ๑,๒๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๗๔๐ ตารางเมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่๑๗กันยายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒,๐๘๑,๔๐๐.-บาท (สองล้านแปดหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๖.๑ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอัศรเดช ปาอ้าย	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลอุ้มผาง	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุรชัย พรหมมาเต็ม	ครู ค.ศ.๒	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายวีรณัฐ จันตะ	นายช่างโยธาอาวุโส	เป็นกรรมการและเลขานุการ